



# TÜRK TABİPLERİ BİRLİĐİ

## MERKEZ KONSEYİ

T.C. İÇİŞLERİ BAKANLIĐI  
EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĐÜ  
İlkadım Cad. No:89  
Dikmen 06350 ANKARA  
Faks:0 312 462 17 81

1012/2013  
T.C. İÇİŞLERİ BAKANLIĐI  
EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĐÜ'NE  
ANKARA

22.08.2013

**İlgi:** 26.07.2013 gün, 26895467-2010.(91191).42- sayılı ve “Yaralanan şahıslar” konulu yazınız.

**Konu:** İlgi yazınıza yanıtımız hk.

İlgide yer alan yazınızla; Gezi Parkı Eylemleri ile ilgili olarak polisin yaptığı müdahaleler sonucu Birliğimizin yaptığı çalışmalara atfen 12 kişinin gözünü kaybettiđi yönünde haberlerin yer aldığı, Genel Müdürlüğünüzün yaptığı çalışmalar sırasında üç kişinin gözünü kaybettiğinin tespit edildiđi, sorumluların tespiti ve kamuoyunun doğru bilgilendirilmesi için diđer 9 kişinin kimler olduđu konusunda Birliğimizden bilgi istenilmektedir.

Türk Tabipleri Birliđi olarak Taksim Gezi Parkı eylemleri ve sonrasında ülke geneline yayılan eylemlerde hemen tamamı polisin uyguladıđı şiddet sonucu oluşan sađlık sorunları tabip odalarımız ve meslektaşlarımızın iletteđi verilerden derlemeye çalışılmıştır. Derlenen bilgiler en son 1 Ağustos 2013 saat 16:00 itibarı güncellenmiş olup <http://www.ttb.org.tr/index.php/Haberler/veri-3944.html> adresinde yer almaktadır. Birliğimize iletilen bilgilere göre altı kiři İstanbul, dört kiři Ankara ve bir kiři de Antalya’da gözünü kaybetmiştir.

Bilindiđi gibi polisin müdahalesinden kaynaklanan sađlık sorunları yalnızca görme kaybı ile ilgili deđildir. Türk Tabipleri Birliđi tarafından en son 1 Ağustos 2013 günü güncellenen bilgilere göre kamu hastanelerine, özel hastane ve tıp merkezlerine ve çatışmaların yaşandıđı

*Bilim*  
1

alanlarda kurulan revirlere toplam 8163 kiři yaralı olarak başvurmuřtur. 5 Kiři hayatını kaybetmiř, 106 Kiři kafa travmasına uęramıř, 63 kiři ağır yaralanmıř, 1 ağır yaralının hayati tehlikesi devam etmektedir.

İçişleri Bakanlığı görevlileri tarafından hazırlanan 23 Haziran 2013 günlü medya organlarına yansıyan “Gezi Raporu”na göre Haziran ayı ortası itibariyle; 79 ilde, 2.5 milyon insan “Gezi Parkı” eylemlerine katılmıř; 4 bin 900 kiři gözaltına alınmıř, 4 bine yakın insan yaralanmıřtır.

Türk Tabipleri Birlięi ‘Kimyasal Gösteri Kontrol Ajanlarıyla Temas Edenlerin Saęlık Sorunları Deęerlendirme Raporu’nda 11.155 yanıt üzerinden elde edilen bulgulara ve yanıtlara göre; kimyasal gazlardan etkilenenler 41 farklı ile daęılmıřtır, % 94,8’i üç büyük ildir. İstanbul % 64,5 ile ilk sırada yer almaktadır. Her 10 kiřiden neredeyse yedisi kullanılan kimyasal maddelerden çok yoğun olarak etkilenmiř, astım ve hipertansiyon atakları, ciddi nefes darlıęı, nörolojik ve psikolojik belirtiler ortaya çıkmıř, bunlara raęmen kimyasal gazdan etkilenenlerin %92’si saęlık yardımı almamıř ya da çevresindeki gönüllülerden almıřtır. Hastaneye başvurma ya da götürülme yüzdesi %5 düzeyindedir. Bu durum aynı zamanda fiřlenme, soruřtırmaya uęrama vb. kaygılarla saęlık kuruluşlarından saęlık hizmeti alamayan/almayan önemli bir hasta grubu olduęunu ortaya koymaktadır.

Birlięimiz de İř hukukumuz, uluslararası hukuksal düzenlemeler, daha da önemlisi hekimlik, hasta hakları/insan hakları ile ilgili etik bildirgeler uyarınca yürüttüğümüz birey ve toplum saęlıęı ile ilgili çalıřmaları nedeniyle, Ankara Emniyet Müdürlüğü tarafından bizleri çok řaşırtan bir biçimde “tanımlanmıřtır”. Dava dosyaları üzerinden kamuoyuna da yansıdığı üzere Genel Müdürlüğünüz’e baęlı Ankara Emniyet Müdürlüğü tarafından hazırlanan fezlekede birçok meslek örgütü ve sendika ile birlikte TTB ve Ankara Tabip Odası “*hükümet muhalifi sivil toplum örgütleri*” olarak ilan edilmiřtir.

Gösteriler sırasında yaralanan insanların saęlık yardımı alırken duydukları “fiřlenme” kaygısını, kendilerine zarar veren güvenlik görevlilerini řikayet ederken duymamaları düşünülemez. Ülkemizdeki yönetsel ve yargısal işleyiřin böyle bir kaygı ortamını yarattığı ne yazık ki bir gerçektir. Genel Müdürlüğünüz’ün gözünü kaybeden insanların bilgilerine ulaşamamasında bu durumun önemli bir etken olabileceęi deęerlendirilmektedir.

Birlięimize hekimler ve Tabip Odaları tarafından iletilen saęlık bilgileri büyük oranda kişisel bilgilerden arındırılmıř olan anonim bilgilerdir. Öte yandan hastaların kimlięine iliřkin kişisel bilgiler Birlięimiz kayıtlarında olsaydı bile; ayrımsız saęlık hizmeti alma hakkı, hastaların



sırlarını saklama yükümlülüğü, sağlık verilerinin ve özel hayatın gizliliğine ilişkin evrensel ve ulusal düzenlemeler uyarınca bu bilgilerin iletilmesi mümkün olamazdı.

Hekimlik ahlakı, hekimlik etik ilkeleri, ulusal ve uluslararası bağlayıcı hukuksal düzenlemelerde yer alan normlara uygun olarak birey ve toplum sağlığının korunması ile sağlık hakkını ihlal edenlerin tespit edilip gerekli yaptırımların uygulanmasına yönelik her türlü işbirliğine açık olduğumuzu belirtmek isteriz. Bu kapsamda çalışmalarınıza katkısı olabileceği düşüncesi ile Türk Tabipleri Birliği “Kimyasal Gösteri Kontrol Ajanlarıyla Temas Edenlerin Sağlık Sorunları Değerlendirme Raporu” ve Türk Tabipleri Birliği ‘Göstericilerin Sağlık Durumları - 1 Ağustos 2013’ çalışmaları yazımız ekinde gönderilmektedir.

Bilgilerinize saygılarımızla sunarız.

Dr. Bayazıt İlhan



TTB Merkez Konseyi  
Genel Sekreteri

Ekler:

- 1-Türk Tabipleri Birliği “Kimyasal Gösteri Kontrol Ajanlarıyla Temas Edenlerin Sağlık Sorunları Değerlendirme Raporu”
- 2- Türk Tabipleri Birliği ‘Göstericilerin Sağlık Durumları / The Health Status Of The Demonstrators - 1 Ağustos 2013